



## Rapport for miljøtilsyn hos Nordjysk Autoteknik Nørresundby Aps, Østre Fælledvej 10, 9400 Nørresundby

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	06.12.2021		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Basistilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>	98173036	<b>CVR nr.</b>	32650473
<b>E-mail</b>	michael@nordjyskautoteknik.dk	<b>P. nr.</b>	1015698892

<b>Virksomhedstype</b>	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
<b>Godkendelsesdato</b>	
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>	

## Der er ingen aftaler eller håndhævelser

### Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Autoværksted - der foretages ikke maling, karrosseriarbejde eller undervognsbehandling. Der er etableret 7 lifte.				
Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
800	5	7.30-16	-	-
Miljøledelse				

### Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc. (mg/m <sup>3</sup> )	Rensning
1	Udstødningsgas			Ingen rensning
2	Udstødningsgas			Ingen rensning

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm <sup>3</sup> /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1		2,0					
2		2,0					

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	Der er oprindeligt noteret, at der er 2 luftafkast fra værkstedet, som hver har en afkasthøjde på 2 meter over tag. Under tilsynet blev det oplyst, at der ikke længere foretages svejsning/slibning. Der er således ikke længere udsugning fra sådanne aktiviteter, men nu udelukkende udsugning fra udstødningsgas.

### Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		Indendørs i bygning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Kompressor er placeret i særskilt rum i den sydlige del af bygningen. Under tilsynet var der intet der gav anledning til bemærkninger vedr. støj.

## Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, afløbsforhold	Afløb i værksted er afblændet i forbindelse med miljøtilsyn i 2010. Der foretages vask af gulv ved brug af gulvvaskemaskine. Ved tilsyn i 2015 blev det oplyst, at vaskevand, der opsamles gulvvaskemaskine bortskaffes til Reno Nord. Under tilsynet i 2021 blev det ikke noteret, hvor dette vaskevand bortskaffes til på nuværende tidspunkt. Der gøres opmærksom på, at vaskevandet ikke må hældes i udendørs regnvandsrist, idet virksomheden er beliggende i separatkloakeret område. Vand fra udendørs riste, ledes til Gildsiggrøften og Limfjorden uden rensning.

## Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Der er ingen udskilleranlæg.

## Olie- og kemikalietanke

Id	Prod.år	Etableret, ca.	Indhold	Volumen (l)	Placering	Standeranlæg	Bemærkning
1	2007	2007	Spildolie	1.200	Indendørs	NEJ	

## Tankoplysninger i BBR

Mat r.nr.	Fab . år	Fab .nr.	Etab. år	Indhold	Størrelse	Placering	Sløjfet år	Sløjfet	Sløjfningsfrist
171			1979	Mineraliske olieprodukter (Olie-tankbekendtgørelsens §5, nr. 13)		Ukendt		Tanken er afblændet	
171			1979	Mineraliske olieprodukter (Olie-tankbekendtgørelsens §5, nr. 13)		Ukendt		Tanken er afblændet	
171			1976	Fyringsgasolie	1.800	Over terræn, udendørs			
171	1976	206092	1976	Benzin	4.000	Nedgravet			

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	<p>Tanken til opbevaring af spildolie er indrettet med alarm for overfyldning. Tanken er placeret bagerst i værksted. Der er ikke mulighed for, at evt. spild kan ledes til kloak eller ud af porte og døre til det fri.</p> <p>Der er ikke overensstemmelse mellem eksisterende olietanke og de olietanke, der fremgår af BBR.</p> <p>Virksomheden bedes forholde sig til om de tanke, der er markeret med gult i vedhæftede BBR-meddelelse, er virksomhedens eller nabovirksomhedens tanke. Oplysninger vedrørende anmeldelse af olietanke kan hentes på: <a href="https://www.aalborg.dk/bolig-og-flytning/ejrbolig/olietanke">https://www.aalborg.dk/bolig-og-flytning/ejrbolig/olietanke</a></p>

## Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Sprinklervæske				Beholder		Indendørs, bag opkant	2021
Køle-/smøremiddel				Beholder		Indendørs, bag opkant	2021
Bremsevæske				Beholder		Indendørs, bag opkant	2021
Motorolie				Beholder		Indendørs, bag opkant	2021
Autogummi/dæk				Ingen beholder		Indendørs	2021
Gearolie				Beholder		Indendørs, bag opkant	2021
Savsmuld				Beholder		Indendørs	2021
Akkumulatorer				Ingen beholder		Indendørs	2021

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	Råvarer er placeret indendørs. Flydende råvarer er placeret over opsamlingsbakker.

## Affald

Affaldsart	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Absorptionsmidler			Container - åben		Indendørs		ABAS	
Autogummi			Ikke relevant		Udendørs		Visli ApS	

Blyakku- mulatorer			Plast- kasse, syre- fast		Indendørs		Au2parts	
Forbræn- dingseg- net			Con- tainer - åben		Indendørs	Nordjysk Forretnings og industri- renovation	RenoNord	
Jern og metal			Behol- der		Indendørs		Genbrugs- pladsen Sundshol- men	
Køler væ- ske			Tromle (Mo- kana)		Indendørs		ABAS	
Oliefiltre			Tromle (Mo- kana)		Indendørs, bag opkant		ABAS	
Pap			Con- tainer - åben		Indendørs	Nordjysk Forretnings og industri- renovation	ABAS	
Spildolie (motor, gear.)			Olie- tank		Indendørs		Avista Oil	
Spraydå- ser			Tromle (Mo- kana)		Indendørs		ABAS	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, sortering	<p>Under tilsynet blev det drøftet om plastikhandsker skal bortskaffes som farligt affald eller sammen med brændbart affald. Det kan oplyses, at såfremt handskerne er vædet/beklædt med olie, skal de bortskaffes som farligt affald - dette kan f.eks. bortskaffes i samme beholder som olievædet savsmuld/kattegrus.</p> <p>Plastaffald bortskaffes ikke særskilt, men sammen med brændbart affald. Under tilsynet blev det oplyst, at virksomheden er forpligtiget til at sortere plastaffald fra med henblik på genanvendelse, dette i henhold til affaldsbekendtgørelsens § 60. Virksomheden har efterfølgende fremsendt dokumentation for, at virksomheden har indgået aftale med affalds-partner om en affaldsløsning til at sortere klar plast med henblik på genanvendelse.</p>
Affald, opbevaring	Flydende farligt affald opbevares på tromler på spildbakke indendørs i værksted. Spildolie opbevares i bordtank inde i værksted.

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er beliggende i område med drikkevandsinteresser.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Planforhold	Virksomheden er beliggende i kommuneplanramme 2.2.H5, som er udlagt til let erhverv.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal	<p>Ifølge autoværkstedsbekendtgørelsens § 14 skal virksomheden på forlangende forevise dokumentation for kommunalbestyrelsen om bl.a. mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald, samt hvor dette affald er afleveret.</p> <p>Under tilsynet blev der fremvist en oversigt over hvor meget affald, fordelt på affaldsfraktioner, der er blevet bortskaffet i år 2020 og 2021, men der kunne ikke umiddelbart fremvises kvitteringer for de enkelte afhentninger af farligt affald. Nærmere dokumentation blev fremsendt til Aalborg Kommune efter tilsynet.</p>
Bæredygtighed	<p>Under tilsyn blev følgende emner vedr. bæredygtighed drøftet:</p> <p>Virksomheden har i 2020 skiftet belysning ud til LED. Der er planer om at etablere tænd-sluk-ure på lys m.m. Der er slukket for varme i weekender. Virksomhedens vandforbrug følges for at holde øje med ændringer i forbruget. Virksomheden anvender ikke længere produkter med drivmidler i. Trykluftsystemet kontrolleres 1 gang årligt for lækager.</p>